de rebus dñorū m̄si panē q̄ su-
p̄flua coquine a hīmoī q̄ non
inferunt sensibile nocumētū
de quibus eis cōstat aut veri
similiter p̄sumitur q̄ non di-
spliceat dominis suis. **H**īni
alias darent; tunc orectarēt
rem alienam in uito domino a
sic furtū cōmitterēt filii fami-
lias. q̄ ea q̄ hīs sunt p̄ris: non
p̄t dare elemosinā m̄si fo r̄te
aliquā modicā de q̄ p̄t p̄sume-
re q̄ patri placeat. m̄si forte
alicui rei esset sibi cōmissadī
spēsaō a patre. vxor etiā nō
p̄t de omnibus sibi a marito
cōmūbus. **H**ī bīm tho. **R**ay. q̄
p̄. p̄al. p̄t facere elemosinā;
q̄ aliena cōnem fine licentia vi-
ri in multis casib; **P**rimo n̄
si vxor habet res paernales.
id est p̄prias res preter dotem
vbi huiusmodi de cōfuetudie
locū habet. **S**ed si sit lucra-
tiua. ita q̄ exhibita debita gu-
bernatione dom̄ opib; suis
lucratur: p̄t de illis elemosi-
nam dare. nec illud intelligi-
tur deducendo expensas vict̄
sui. **Q**uia vir tenetur ad oīa
hīmoī onera p̄pt dotem a p̄pt
obsequiū ab uxore exhibitu.
Ratio dicti est q̄ talis mulier
virago est q̄ q̄li virilis. **T**ercō
de rebus viri. ut de pane vīmo
q̄ hīmoī q̄ de approbatō moē
solent ad dispēsatiōe; vxoris

Septimū

Preceptum

ptinere. pōt q̄d; dare elemosī
nas moderatas tñ a s̄m facul
tate viri a maiore vel minore;
multitudinē q̄ necessitatē paupe
rum. Intellige etiam de rebus
dotalibus q̄ si vir aliquā phibe
at prefata verbo: pōt tñ pbabi
lit credere q̄ non intendat oī
no prohibere elemosinas da
re. sed supfluitatem nisi aper
te contrarium apparer; tunc nō
tenetur daē: nisi in articulo ne
cessitatis. Q̄rto si vrox pegrā
tur. a vir expēsas taxatas de
dit. si vult sibi s̄b̄lxre potest
paupib⁹ dare. Q̄nto in extrema
necessitate q̄ tūc oia sūt omnia
Hēxto pōt alienacōe; rex fa
cē sine licētia viri ad vitandā dā
num viri. sicut ab igapl. i. lx. xx
v. q̄ mulier habz; prietatem i
omunib⁹ bonis sicut q̄ vir. vñ
s̄p negligentia vel malitia vi
ri immineat piculum: potest ip
sa obuiare. Hēptimo si vir sit
fatuus. tunc enim dispensacō
domus pertinet ad vroxem nī
si aliter per supiorēm fuerit oē
o dīmatum. Octauo si vir ab
sens non posuit dispensatore
domus sue loco sui. Sed qui
bus danda est elemosina. s̄n.
s̄m say. Iste q̄ posset dare om̄
bus indigentib⁹. talis indistī
cte omnibus indigentib⁹ dare
deberet. ut docet cris. super epi
stolā ad lxbre. Exemplo loth

Capitulū

Certium

a abrahē qui quoniā omnes i
different recipiebant inter ali
os. etiam angelos recipere me
ruerunt. Si enim non oēs r̄ce
pissent. forsitan a āgelos re
pulissent. In hoc enī casu addit
cris. Qui escamus ab hac fur
da ac dyabolica q̄ pēptoia cui
ostitate solle; discernendi int̄
pauperē q̄ pauperem. nō enim
ex vita eorū quos recipismer
cedē tibi retributur⁹ est deus
sed ex voluntate q̄ honorificen
tia multa. ex misericordia. a bo
mitate ymo s̄m greg. erō mu
nicato danda eēt elemosina. q̄
cuilibet manifeste peccati nī ex
secuitate cibi v̄l elemosine ne
gligeret iusticiam. In quo ca
su dicit Augusti. utilius pams
efuenti tollitur. si de cibo seku
rus iusticiam negligat. q̄ efu
rienti panis frangatur ut inū
sticē seductus acquiescat. In
tellige tamē hoc nī talis efu
riret ad mortem. Onde dicit
petrus de palus. Subaldo pais.
nō pecunia danda est. ne lux
urietur. Justo ergo a scō dan
da ē elea. Iuxta illō Eccl. xij.
da misericordi et ne suscepis
peccatorem. nisi solum ut foue
atur natura non culpa. ppter
decē enī iustos olim pepercis
de⁹ pēt apoleos Beneb. xviii.
Dona ergo bonis scdm ag⁹.
creata sunt. peccator autē pane

Septimū

Preceptū

dignus non est quo vescitur.
propriquetas etiam sibi au
 g̃.li.primo de doctrina xp̃ia
 na. d; inspici. q̃ illi qui sunt no
 bis magis cōiuncti. quasi qua
 dā sorte nob̃ obueniūt ut eis
 magis prouidre debeam⁹ ut i
 litas etiam inspicienda ē. que
 exspectat a persona cui subuem
 tur vel ab eis data est. p̃dica
 torib; nāq; a platis ex debito
 subuemitur. **Vn**sacerdotibus
 a phis annona olim dabat
 de publico. q̃ multitudo sapiē
 tum sanitas est orbis terrarū
 sap̃.vi. Et leuite etiā nutriebā
 tur de lvis coib⁹ ut p̃t; leuit;
 in multis locis. Magis autē
 predicatione subueniē dū ē. **Vn**
 de i. Cor. ix. nō alligabis os
 būia trituratis. **Io** dīc. th̃.
 vbi p̃us in summa. q̃ circa h̃c ē
 discrecois racō adhibēda. sibi
 oīuctiois drām. sanctitatis. et
 q̃ utilitatis. **C**ui autē magis sit
 danda elemosina a pl̃ bene
 fatiendū dicit th̃. m. iiiij. **V**bi
 prius non est facile determinā
 re ppter muleas diuergitates
 b̃m a nc̃arij. ut dīc ph̃us. ix.
 ethico. **T**amen hoc ē tenend⁹
 q̃ semp magis est reddendū
 debitū q̃ beneficū impendendū
 ut ip̃e ph̃us ibidē dicit. n̄ ex p
 te altera assit maiore b̃itas vel
 nc̃itas. ĩ ideo pentib⁹ a p̃m
 quis. ĩ b̃nefactorib⁹ a eis a

Capitulū

Terciū

quib⁹ spūalia accipit. magis
 d; b̃ elemosinā facere si m̄di
 geat. **E**t ceteris p̃ibus. mehoi
 bus magis. ĩ magis m̄digē
 tib⁹. **E**t sic sibi has tres cōditi
 ones d; gradus in elemosina
 cōstitui. sc; sibi nc̃ariū. hone
 stū. a debitum. **A**ssignare autē
 in singulis qñ vnu altei prese
 ratur est impossibile. q̃ singu
 lares cōdīcōesque attēnde
 fūt. sunt infinite. ĩ non cadūt
 sub arte. de h̃is autē vnc̃ō do
 cet. a prudētie cōsiliū h̃c th̃.
Tercō principaliter viden
 dū ē de elemosina spūali. q̃ ut
 dicit th̃. in summa vbi p̃us. est
 septuplex. **E**t fūt decreē igno
 rātē. cōū defectū intellect⁹ spe
 culatiū. Cōsule dubitātī. cōtr̃
 defectū intellect⁹ p̃ctici. Cor
 rigere peccātem. cōtra mordi
 natā vñlūtātē p̃xim. Remitte
 re offendenti m̄q̃ tum p̃rimus
 peccat in nos. **C**onsolai tristē
 cōn passionem appetitue p̃tū
 int̃ q̃s maxima ē tristitia. Por
 tare onerosos ĩ graues. cōtr̃
 sequelā peccāti. Ex mordinato ei
 actu grauātur ei cōuiētes eti
 am ppter peccātis intēconem
 sibi illud. **Ro.** vi. **D**eberimus nos
 firmiores infirmitates alioz
 portare. pmo non solū tales
 sibi q̃ infirmi sunt graues ex i
 ordinatis actib;. s̃ etiā q̃libet
 eoz onera fūt supportāda sibi

Septimum Preceptum

ill^d gallath^h. vi. Alter alterius
onea portate. Ultimū est orō
p quā poscimus auxiliū a deo
Vñ vñs. Confuse castigare
mitte. solaē. fer. oea. Et sibi cō
fule op̄ibendit doctrina et osili
um. Quætitur aut̄ ut vtr̄ elemosinē
spūales sint meliores q̄ corpora
les sy. tho. ibidem simpliciter lo
quendo q̄ sic. Primo ex pte do
mī. q̄ ill^d q̄d exhibitur est no
bilis sc; donū spūale q̄d prece
minet corporali. Secundo rōe eius
eui subvenitur. q̄ spūs nobili
or est corpe. vñ sicut hō sibi ip̄i
magis d; puidere q̄ntū ad spi
ritū q̄ q̄ntum ad corp^o. ita ec
x̄imo quē d; tanq̄ seip̄m dili
gere. Tercio q̄ntum ad ip̄os
actus p̄ q̄s a q̄b; subvenitur pro
xio q̄ act^o spūales sūt meliores
corpalib; q̄ sunt quodmō suī
les. Ex q̄b; pat; q̄ dicitores
sūt p̄dicatores et docētes sacrā
scripturā ex op̄assioē. p̄pt̄ deum
pure et q̄b; aurā et argetū deest
q̄ de spūalib; opib; mie plura
facē p̄nt vñ plus merentur ta
les nobiles euāgelici canes ul
teria lazari. i. pecoris sanando
q̄ diues epulo mereri poterat
micas dando. Et eōverso plus
peccat absco dēs talētū dñi. sc;
vñ dei. q̄ diues negās micas
tpalis sibi tātie. **Vñ ezechielis**
iij. Sanguine; eius vice; pec
catoris de manu tua requiram

Capitulū

Tertium

¶ ergo medici visitant infir
mos. à aduocati defendunt pu
illos. et doctores legum docēt
iscios. q̄uis nō sit p̄cēm: nō
est elemosina si sit ppter lucru
q̄ non sit ex op̄assione et pro
pter deum. Di aut̄ gratis hoc
faceret. et ppter deum. elemosina
esset non spiritualis. sed corpo
ralis. quia ille scientie lucrati
ue sūt principaliter ppter in
digentias corporales supplēdas
possent tamen spūales elemo
sine compar corporalibus sūt a
liquē p̄ticularē casū. et tūc p̄fer
ri corporalis spūali. puta magis
pascēd? et ēt fame moiens q̄ p
eo oerand. Hic etiam sūt p̄hīm
Meli? ē idigēti ditari q̄ p̄hai
q̄uis hoc simpliciter sit melius.
¶ querit etiā quō ele sūt dāde
ut frēuose dētur. sy. p̄mo sūt ex
caitate dāde. i. cor. iij. Bi distri
buero i cibos paupm oēs facul
tates meas. caitatē aut̄ nō ha
bā nīl m̄ p̄dest. s. ad eēnle p̄mū
i celo lic; als multpli p̄fit. Se
cūdo. dāde sūt ex bō itencōe nō
p̄pt̄ manē glā. si tanq̄ deo. q̄
q̄d vñ ex mīmis x̄p̄i fit x̄p̄o fit.
Math. xxv. vñ math. vi. Cū
facis elā; nesciat simstra. i. ma
nis glā q̄d faciat dextera tua. i.
rēa intētio nō ip̄diatur p̄ sim
strā itencōe; Tercō ut ordinate
fiat. p̄mo tibi. secūdo p̄mīs.
tercō alienis. ¶ Cap. iii.

Septimū

Preceptū

Defurto aprie dōq̄o qd̄ directe cōtrariatur p̄cepto septio. tria p̄nicipaliter vidēda sūt. Prio vbi expresse cōmittatur furtū vel rapina q̄ quo modis. Secō vbi talia cōmittantur vlate. a Tercō q̄uo i reb; iuētis Q̄ntum ad primū diffinit Ray. a xl. in recta. m. Furtū qd̄ est cōtrectacō rei alienē. mobil' cor palis. fraudulosa īuito dōno lucratiēdi grā. vel ip̄i⁹ rei vel etiam vlus eius possessionis. Dicit̄ p̄mo cōtrectacō q̄ sine ea non ē furtū. aprie. licet inter ueiat vltas. verbū. vel scriputum. Alias si occupiscat q̄s res alienas illicite a fine cōtrecta tōe est trasgressor alteris precepti: sc̄; non occupisces rem p̄ximi tui. Dicit̄ rei alienē q̄ nō omittitur furtū i re plēmssime apria. Plēmssime dico. q̄ si ali⁹ us h̄er; i re illa ius. puta creditor cui res ē pignoi obligata ut comodatari⁹ idest ille cui ē aliqd̄ comodatū. vel sot⁹ vel filis psone alia a dñs furtie furripiēs alicui tali psone. furtū omittit; Dicit̄ mobil' corporis q̄ i reb; īmobilib; vel in corpib; ut sūt actōes a hui tutis furtū nō omittitur q̄ talia nō p̄nt cōtrectai apt̄ sui īmēritatē q̄ i corporitatem dicit̄ fraudulosa. q̄ si aliq̄s cre

Capitulum

Quātum

debat rē eē suā a credebāt sibi licere rē suā furripe. nō cōmitit furtū licet alias tēatur restitue si nō sūt sua q̄ i dō si credebāt se facere dōno vltē: nō facit furtū. q̄ si facit dolū dō i vito dōno. q̄ si credebāt dñm p̄missur q̄ s̄ best iusta cā crede di. nō tenetur. Si vero nō s̄ best causa. quare debebat credere. de hoc tenetur. Et dō dñs ī uitus. etiā si videat rē auferri q̄uis non cōtradicat. Si autē putat facere. īuito dōno. q̄ tñ dñs vult. furtumquidē facit q̄tum ad intencōnem. a mōrē lit̄ peccat. h̄ non tenetur ad restituicōem nec dñs p̄t petere. obstante sibi suā vltate dō lucratiēdi grā. Quia si quis alienā ancillā vel meretrice rapueit. vel celaueit. nō causa lucratiēdi. h̄ causa libidinis exercende: nō cōmittit furtum licet alias q̄uit̄ peccet. Dicitur ip̄i⁹ rei xl. vlus ei⁹ possessionis. Quia nō solū cōmittit furtū q̄ rei dñnum vult lucrificare sic furtive. si etiā q̄ vlu vel possessionē rei. Addit̄ thō. 2. 2. q̄. lxvi. q̄ sicut furtū cōmittitur ī occulta accep̄cōe rei alienē Ita q̄i occulta detēcōe īiusta. Est autē tā furtum q̄ rapia b ut doc̄; thō. vbi p̄us peccatum mōrē. q̄ cōn̄ dñm p̄ceptū. ut patuit supra. q̄ cōtraiustitiam